БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 февраля 2023 года                                                      № 131

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации

Белоярского района от 13 января 2023 года № 11

П о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение «Порядок предоставления за счет средств бюджета Белоярского

района субсидий на  возмещение недополученных доходов организациям, осуществляющим

реализацию электрической энергии предприятиям жилищно-коммунального и

агропромышленного комплексов, субъектам малого и среднего предпринимательства,

организациям бюджетной сферы в зоне децентрализованного электроснабжения Белоярского

района по цене электрической энергии зоны централизованного электроснабжения, в 2023

году» (далее – Порядок) к постановлению администрации Белоярского района от 13 января

2023 года № 11 «О Порядке предоставления за счет средств бюджета Белоярского района

субсидий на возмещение недополученных доходов организациям, осуществляющим

реализацию электрической энергии предприятиям жилищно-коммунального и

агропромышленного комплексов, субъектам малого и среднего предпринимательства,

организациям бюджетной сферы в зоне децентрализованного электроснабжения Белоярского

района по цене электрической энергии зоны централизованного электроснабжения, в 2023

году» следующие изменения:

1) подпункт «а» пункта 2.2 признать утратившими силу;

2) пункт 2.2 дополнить абзацем седьмым следующего содержания:

«Кроме того, у организации должна отсутствовать неисполненная обязанность по уплате

по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате

в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах. Соответствие

указанному требованию подтверждается справкой Федеральной налоговой службы России (ее

территориального органа) об исполнении налогоплательщиком (плательщиком сбора,

налоговым агентом) обязанности по уплате налогов, сборов, пеней, штрафов, процентов, по

состоянию на дату выдачи, но не ранее первого числа месяца, предшествующего месяцу подачи

документов на заключение договора на предоставление субсидии.»;

3) подпункт «е» пункта 2.3 изложить в следующей редакции:

«е) справка Федеральной налоговой службой России (ее территориального органа) об

исполнении налогоплательщиком (плательщиком сбора, налоговым агентом) обязанности по

уплате налогов, сборов, пеней, штрафов, процентов, по состоянию на дату выдачи, но не ранее

первого числа месяца, предшествующего месяцу подачи документов на заключение договора на

предоставление субсидии;»;

4) в абзаце первом пункта 2.4.1 слова «обоснованности и законности заключения

договора» исключить;

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный

выпуск».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования,

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года, и действует по

31 декабря 2023 года.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы

Белоярского района Ойнеца А.В.

Глава Белоярского района                                          С.П.Маненков